
Kreis Oberlausitz 22/23

Oberlausitzklasse männlich E
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 OHC Bernstadt 16 14 0 2 344 : 216 +128 28 : 4
2 OSV Zittau 16 13 0 3 397 : 180 +217 26 : 6
3 TBSV Neugersdorf 16 8 0 8 300 : 269 +31 16 : 16
4 Stahl Rietschen 16 5 0 11 224 : 271 -47 10 : 22
5 HV Eibau 16 0 0 16 72 : 401 -329 0 : 32

Spielleiter-Kontaktadresse
Marschke, Norbert, Troggasse 10, 02748 Bernstadt, Tel.: 035874
- 2 07 22, norb.marschke@web.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 
 

25.09.2022 
 
 
 

09:30  34108
10:20  34108
11:20  34108
12:10  34108

OHC Bernstadt
OSV Zittau
HV Eibau
Stahl Rietschen

HV Eibau
Stahl Rietschen
OSV Zittau
OHC Bernstadt

15:3
19:4
2:29
13:16

So. 
 
 
 

06.11.2022 
 
 
 

10:00  34403
10:50  34403
11:50  34403
12:40  34403

Stahl Rietschen
OHC Bernstadt
TBSV Neugersdorf
OHC Bernstadt

TBSV Neugersdorf
OSV Zittau
OSV Zittau
Stahl Rietschen

14:18
19:16
14:24
16:17

Sa. 
 

26.11.2022 
 

13:30  34112 v
14:30  34112 v

TBSV Neugersdorf
Stahl Rietschen

HV Eibau
HV Eibau

29:7
21:8

Sa. 
 
 
 

03.12.2022 
 
 
 

10:00  34105
11:00  34105
12:00  34105
13:00  34105

HV Eibau
TBSV Neugersdorf
TBSV Neugersdorf
HV Eibau

OHC Bernstadt
Stahl Rietschen
OHC Bernstadt
Stahl Rietschen

2:19
16:13
16:23
6:22

Sa. 
 
 
 

17.12.2022 
 
 
 

09:30  34108
10:20  34108
11:20  34108
12:10  34108

OHC Bernstadt
OSV Zittau
TBSV Neugersdorf
OSV Zittau

TBSV Neugersdorf
HV Eibau
HV Eibau
OHC Bernstadt

24:17
36:2
26:3
18:21

Sa. 
 
 
 

14.01.2023 
 
 
 

10:00  34105
11:00  34105
12:00  34105
13:00  34105

HV Eibau
OSV Zittau
Stahl Rietschen
HV Eibau

OHC Bernstadt
Stahl Rietschen
OHC Bernstadt
OSV Zittau

7:30
21:8
11:18
4:35

Do. 19.01.2023 17:30  34112 v OSV Zittau TBSV Neugersdorf 29:12
Sa. 
 
 
 

28.01.2023 
 
 
 

10:00  34403
10:50  34403
11:50  34403
12:40  34403

Stahl Rietschen
OHC Bernstadt
TBSV Neugersdorf
OHC Bernstadt

TBSV Neugersdorf
OSV Zittau
OSV Zittau
Stahl Rietschen

12:24
17:24
20:21
29:22

So. 05.03.2023 09:30  34403 v Stahl Rietschen OSV Zittau 11:26
So. 
 
 
 

12.03.2023 
 
 
 

09:00  34109
10:00  34109
11:00  34109
12:00  34109

OSV Zittau
Stahl Rietschen
HV Eibau
Stahl Rietschen

TBSV Neugersdorf
HV Eibau
TBSV Neugersdorf
OSV Zittau

22:11
10:7
3:29
11:27

nu .Dokument 013, erstellt am 23.05.2024 10:35 | Seite 1 von 2



Kreis Oberlausitz 22/23

Oberlausitzklasse männlich E
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 
 

26.03.2023 
 
 
 

09:00  34112 v
09:50  34112
10:50  34112
11:40  34112 v

TBSV Neugersdorf
OHC Bernstadt
HV Eibau
TBSV Neugersdorf

OHC Bernstadt
HV Eibau
Stahl Rietschen
Stahl Rietschen

15:25
24:5
3:20
17:15

So. 
 
 
 

23.04.2023 
 
 
 

09:00  34107
10:00  34107
11:00  34107
12:00  34107

OSV Zittau
OHC Bernstadt
TBSV Neugersdorf
OSV Zittau

HV Eibau
TBSV Neugersdorf
HV Eibau
OHC Bernstadt

34:2
26:14
22:8
16:22

Hallenverzeichnis

34105 SH Am Kottmar Eibau
Jahnstr. 20 a, 02739 Eibau

34107 SH Zittau
Lisa - Tetzner - Str., 02763 Zittau

34108 Sporthalle "Pließnitztal" Bernstadt
Am Pließnitztal 3, 02748 Bernstadt a.d. Eigen OT Kunnersdorf

34109 SH BSZ Zittau Ottokarplatz
,

34112 FSZ Oberland "Albert Schweitzer"
Friedrich-Ebert-Str.27, 02730 Ebersbach-Neugersdorf

34403 Oberlausitz-SH Rietschen
Am Festplatz 1, 02956 Rietschen

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen

nu .Dokument 013, erstellt am 23.05.2024 10:35 | Seite 2 von 2


