Kreis Oberlausitz 22/23

Oberlausitzklasse männlich E

Tabelle und Spielplan

Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Tore	+/-	Punkte
1	OHC Bernstadt	16	14	0	2	344 : 216	+128	28 : 4
2	OSV Zittau	16	13	0	3	397 : 180	+217	26:6
3	TBSV Neugersdorf	16	8	0	8	300 : 269	+31	16:16
4	Stahl Rietschen	16	5	0	11	224 : 271	-47	10 : 22
5	HV Eibau	16	0	0	16	72:401	-329	0:32

Spielleiter-Kontaktadresse

Marschke, Norbert, Troggasse 10, 02748 Bernstadt, Tel.: 035874

- 2 07 22, norb.marschke@web.de



Datum, Uhrzeit	, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	
So. 25.09.2022	09:30 34108	OHC Bernstadt	HV Eibau	15:3
	10:20 34108	OSV Zittau	Stahl Rietschen	19:4
	11:20 34108	HV Eibau	OSV Zittau	2:29
	12:10 34108	Stahl Rietschen	OHC Bernstadt	13:16
So. 06.11.2022	10:00 34403	Stahl Rietschen	TBSV Neugersdorf	14:18
	10:50 34403	OHC Bernstadt	OSV Zittau	19:16
	11:50 34403	TBSV Neugersdorf	OSV Zittau	14:24
	12:40 34403	OHC Bernstadt	Stahl Rietschen	16:17
Sa. 26.11.2022	13:30 34112 v	TBSV Neugersdorf	HV Eibau	29:7
	14:30 34112 v	Stahl Rietschen	HV Eibau	21:8
Sa. 03.12.2022	10:00 34105	HV Eibau	OHC Bernstadt	2:19
	11:00 34105	TBSV Neugersdorf	Stahl Rietschen	16:13
	12:00 34105	TBSV Neugersdorf	OHC Bernstadt	16:23
	13:00 34105	HV Eibau	Stahl Rietschen	6:22
Sa. 17.12.2022	09:30 34108	OHC Bernstadt	TBSV Neugersdorf	24:17
	10:20 34108	OSV Zittau	HV Eibau	36:2
	11:20 34108	TBSV Neugersdorf	HV Eibau	26:3
	12:10 34108	OSV Zittau	OHC Bernstadt	18:21
Sa. 14.01.2023	10:00 34105	HV Eibau	OHC Bernstadt	7:30
	11:00 34105	OSV Zittau	Stahl Rietschen	21:8
	12:00 34105	Stahl Rietschen	OHC Bernstadt	11:18
	13:00 34105	HV Eibau	OSV Zittau	4:35
Do. 19.01.2023	17:30 34112 v	OSV Zittau	TBSV Neugersdorf	29:12
Sa. 28.01.2023	10:00 34403	Stahl Rietschen	TBSV Neugersdorf	12:24
	10:50 34403	OHC Bernstadt	OSV Zittau	17:24
	11:50 34403	TBSV Neugersdorf	OSV Zittau	20:21
	12:40 34403	OHC Bernstadt	Stahl Rietschen	29:22
So. 05.03.2023	09:30 34403 v	Stahl Rietschen	OSV Zittau	11:26
So. 12.03.2023	09:00 34109	OSV Zittau	TBSV Neugersdorf	22:11
	10:00 34109	Stahl Rietschen	HV Eibau	10:7
	11:00 34109	HV Eibau	TBSV Neugersdorf	3:29
	12:00 34109	Stahl Rietschen	OSV Zittau	11:27

Kreis Oberlausitz 22/23

Oberlausitzklasse männlich E

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle			Heimmannschaft	Gastmannschaft		
So. 26.03.2023	09:00	34112 v	TBSV Neugersdorf	OHC Bernstadt	15:25	
	09:50	34112	OHC Bernstadt	HV Eibau	24:5	
	10:50	34112	HV Eibau	Stahl Rietschen	3:20	
	11:40	34112 v	TBSV Neugersdorf	Stahl Rietschen	17:15	
So. 23.04.2023	09:00	34107	OSV Zittau	HV Eibau	34:2	
	10:00	34107	OHC Bernstadt	TBSV Neugersdorf	26:14	
	11:00	34107	TBSV Neugersdorf	HV Eibau	22:8	
	12:00	34107	OSV Zittau	OHC Bernstadt	16:22	

Hallenverzeichnis

34105	SH Am Kottmar Eibau Jahnstr. 20 a, 02739 Eibau
34107	SH Zittau Lisa - Tetzner - Str., 02763 Zittau
34108	Sporthalle "Pließnitztal" Bernstadt Am Pließnitztal 3, 02748 Bernstadt a.d. Eigen OT Kunnersdorf
34109	SH BSZ Zittau Ottokarplatz
34112	FSZ Oberland "Albert Schweitzer" Friedrich-Ebert-Str.27, 02730 Ebersbach-Neugersdorf
34403	Oberlausitz-SH Rietschen Am Festplatz 1, 02956 Rietschen

Legende

V	Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt
u	Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt
h	Halle wurde geändert
t	Heimrecht wurde getauscht
NH	Heimmannschaft nicht angegreten
NG	Gastmannschaft nicht angetreten
N2	Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten
WH	Wertung gegen Heimmannschaft
WG	Wertung gegen Gastmannschaft
W2	Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft
U	Begegnung wurde umgewertet
ZH	Heimmannschaft zurückgezogen
ZG	Gastmannschaft zurückgezogen

